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10 października 2018

Finał I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów za nami

Wspaniała atmosfera i świetna zabawa towarzyszyły finałowi I Świętokrzyskiego
Festiwalu Seniorów, który odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
Poznaliśmy zwycięzców w czterech kategoriach artystycznych: muzyka, teatr lub
kabaret, taniec i literatura. Publiczność zachwycił koncert Wojciecha
Gąssowskiego.

Organizatorem Festiwalu było Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

– Dziś z pewnością udało się nam obalić stereotyp, że seniorzy to osoby smutne,
przygnębione, pozamykane w domach. Finaliści festiwalu pokazali wspaniałą energię i
olbrzymi potencjał. Niewątpliwie warto było spotkać się tutaj i na eliminacjach regionalnych,
aby wesprzeć seniorów w realizacji ich pasji – mówił marszałek Adam Jarubas.

– Dziękuję Państwu, że jesteście tutaj, że przyjechaliście z różnych stron i środowisk
pokazując jak można wypełnić swoją życiową przestrzeń, mając już za sobą aktywność
zawodową. Gratuluję niezwykłej energii – dodał Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa.
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Wydarzenie odbyło się w ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego. Z tej
okazji Bogusława Wypych, radna Sejmiku Województwa i Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego wręczyli dziesięć jubileuszowych medali osobom i
instytucjom integrującym środowisko seniorów naszego regionu.

Wśród wyróżnionych znaleźli się:

Marcin Wójcik – kierownik dwóch kieleckich klubów seniora przy ul. Miodowej i Jana
Nowaka Jeziorańskiego.

Kazimierz Grzyb – były przewodniczący Starachowickiej Rady Seniorów, inicjator m.in.
utworzenia Domu Dziennego Pobytu ,,Senior Wigor”.

Bożena Fijałkowska – liderka zespołu „Pasjonata”, od lat zaangażowana w życie
artystyczne kieleckich seniorów.

Maria Skrzyńska – przewodnicząca Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w
Bielinach.

Piotr Chałupka – kierownik dwóch  kieleckich Klubów Seniora: przy ul. S. Kostki i
Żeromskiego.

Wacław Pejas – jeden z założycieli klubu seniora w Mroczkowie, którego jest
przewodniczącym.

Tadeusz Wesołowski – założyciel Jędrzejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Władysław Blicharski – prezes Zarządu Powiatowego  Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów w Jędrzejowie.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ostrowcu Świętokrzyskim – w imieniu zarządu medal
odebrała wiceprezes Jadwiga Myślińska.

Świętokrzyski Okręg Związku Nauczycielstwa Polskiego – Sekcja Emerytów i
Rencistów – medal odebrała przewodnicząca Marianna Szymkiewicz.

Po wysłuchaniu i obejrzeniu występów wszystkich uczestników finału festiwalu Komisja
Konkursowa w składzie: Marek Fijałkowski, Lech Sulimierski, Aleksandra Kwapisz,
Joanna Litwin i Jarosław Machnicki wyłoniła zwycięzców w kategorii: muzyka, taniec,
formy kabaretowe lub teatralne.
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Kategoria Taniec

I miejsce – Zespół Taneczny „UTEWIANKI” reprezentujący Stowarzyszenie Uniwersytet
Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim.

II miejsce – Zespół „Tutti Frutti” zgłoszony przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w
Kielcach.

III miejsce – Talentowa Grupa Taneczno-Sportowa reprezentująca Stowarzyszenie
Inicjatyw Twórczych Talent działające przy Staszowskim Ośrodku Kultury.

Wyróżnienie – Zespół „The Fifty Five” działający przy Skarżyskim Uniwersytecie III
Wieku.

Kategoria Kabaret/Teatr

I miejsce – Kabaret „Czerstwe Babki i Pierniki” reprezentujący Stowarzyszenie
Inicjatyw Twórczych Talent działające przy Staszowskim Ośrodku Kultury.

II miejsce – Kabaret „Takie Babki” reprezentujący Stowarzyszenie Uniwersytet
Trzeciego Wieku “Aktywni” w Końskich.

III miejsce – Henryka Jaszewska  reprezentująca Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego
Wieku Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Wyróżnienia – Stowarzyszenie Klub Seniora Złote Lata z Kostomłotów II, Kabaret „Co
wy na to” reprezentujący Stowarzyszenie Osiedlowy Klub Aktywnych Seniorów w Ostrowcu
Świętokrzyskim, Grupa „Metamorfoza” z Klubu Seniora “Malwa” w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

Kategoria Muzyka

I miejsce –  Chór Seniora „Niezastąpieni” z Włoszczowy.

II miejsce – Konstancja Galera z Kielc.

III miejsce – Lech Adam Skawiński z Kielc.

Wyróżnienia: Halina Staniszew z Pińczowa, Anna Tchórzewska ze Skarżyska-
Kamiennej, Zespół Pasjonutki reprezentujący Klub Wojskowy Centrum Przygotowań do
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Misji Zagranicznych w Kielcach, Barbara Zawodnik z Jędrzejowa.

Kategoria Wiersze i Literatura

I miejsce – Zdzisław Purchała, reprezentujący Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy
Radków.

II miejsce – Tadeusz Lisicki, reprezentujący Klub Seniora 50+ ze Stąporkowa.

III miejsce – Barbara Trzeszkowska–Dzwonek i Marianna Świeca z Gminnej Rady
Seniora w Jędrzejowie.
Wyróżnienie – Edwarda Sawicka, reprezentująca Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Busku-Zdroju.

Wydarzenie uświetni koncert Wojciecha Gąssowskiego, który śpiewając swoje największe
przeboje takie jak: „Gdzie się podziały tamte prywatki?” czy „Zielone wzgórza nad Soliną”,
porwał publiczność do tańca.

Uczestnicy gali, w holu Wojewódzkiego Domu Kultury mogli skorzystać z zabiegów
pielęgnacyjnych na stoisku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy
oraz z bezpłatnych badań i porad zdrowotnych na stoisku Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach.
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Statuetki

Zwycięzcy I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów nagrodzeni zostali pamiątkowymi
statuetkami oraz voucherami na weekendowe pobyty:  w Medical SPA Malinowy Zdrój w
Solcu – Zdroju, Hotelu Słoneczny Zdrój w Busku – Zdroju, Uzdrowisku Busko – Zdrój,
Dworze Dwikozy , Pałacu Lancon w Kazimierzy Wielkiej, Winnicy Zbrodzice Nobile Verbum,
Hotelu w Rytwianach. Laureaci otrzymali także wejściówki do Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara
Kolberga w Kielcach, Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu,
Muzeum Narodowego w Kielcach oraz Basenu „Perła” w Nowinach. Kosze wędlin przekazał
Zakład Masarski „Zychowicz” w Daleszycach, a kosmetyki Uzdrowisko Busko – Zdrój i
Malinowe Hotele w Solcu – Zdroju. Uczestnicy mogli skosztować także pysznych jabłek ze
„Złotego Sadu” w Samborcu oraz wody “Buskowianka” i “Solecczanka”

Galeria zdjęć
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